Постановление

от 16.02.2016                                № 44

О размере родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях  города Вышний Волочек,

реализующих основную  образовательную

программу дошкольного  образования

На основании ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с

Постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, расположенных на

территории Тверской области», постановляю:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях города Вышний Волочек,

реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, 72,89 руб. в день на одного ребенка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяется и на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Отделу образования Администрации города Вышний Волочек,

муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия

муниципальных учреждений города Вышний Волочек», муниципальным

дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным

организациям, имеющим дошкольные группы, обеспечить перерасчет

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях, в дошкольных группах

общеобразовательных организаций, а также компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми  с 01.01.2016 с учетом размера, указанного

в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Вышний Волочек

В.Г.Морданову.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Вышневолоцкая правда» и на официальном сайте администрации

города Вышний Волочек  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города                  А.В. Борисов

consultantplus://offline/ref=26DE4A42EA98D0A4E734158E7796CACF04C8B312D03730B54A1DA7D6EDA81969D740BFBAAA48E4B17Bp4G